[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 19.11.2015  № 60/34

п. Пелым

О реализации муниципальной программы «Безопасность населения городского округа Пелым на 2015-2021 годы»

      Заслушав информацию администрации городского округа Пелым «О реализации муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Пелым» на 2015-2021 годы», Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

     1. Принять к сведению отчет администрации городского округа Пелым «О реализации муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Пелым» на 2015-2021 годы» (прилагается).

       2. Настоящее решение опубликовать в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Пелым                                                        Ш.Т. Алиев

Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым                                                                  М.А. Щинов
Информация
о реализации муниципальной программы

«Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Пелым» на 2015-2021 годы

На территории городского округа Пелым разработана муниципальная программа ««Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Пелым» на 2015-2021 годы», утвержденная постановлением администрации городского округа Пелым от 02.02.2015 года № 20 (далее – программа). Муниципальная программа носит структурированный характер и включает в себя 2 подпрограммы: 1)   охрана общественного порядка, профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма на территории городского округа Пелым; 2) предупреждение распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека в городском округе  Пелым. Данные подпрограммы  направлены на решение следующих проблем:
1) состояние профилактики правонарушений, экстремизма и терроризма,  снижение уровня наркотизации населения городского округа Пелым;
2) профилактика первичной заболеваемости ВИЧ инфекцией на территории городского округа Пелым.

С учетом уровня обеспечения безопасности населения городского округа  Пелым программа обеспечивает взаимодействие различных органов власти, что влияет на эффективность мер, направленных на обеспечение безопасности. В связи с этим совершенствуется взаимодействие органов местного самоуправления с правоохранительными органами, с учреждениями и предприятиями всех форм собственности, активнее используются в работе мероприятия по профилактике правонарушений, экстремизма и терроризма, включая  освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации.

В рамках программы на территории городского округа Пелым проводятся мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни. Продолжается проведение конкурсных профилактических мероприятий с привлечением в конкурс учреждений и предприятий всех форм собственности. Активизируется работа по установке в учреждениях образования и культуры городского округа Пелым «тревожной кнопки вызова» и оборудования учреждения видеонаблюдением, привлекаются к ВИЧ-профилактике специализированные структуры областного уровня.

Механизм реализации Программы включает в себя организационные, экономические и правовые меры, необходимые для реализации  целей Программы  в полном объёме, а также мониторинг реализации программных мероприятий.

Ответственным исполнителем по реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Пелым  «Безопасность жизнедеятельности населения городского округа» является отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым, который по отдельным направлениям Программы взаимодействует с муниципальным казённым учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым», отделением полиции № 9 п. Пелым и  Пелымским отделением ГБУЗ СО «КГБ»;

Всего по программе, согласно постановлению, запланировано на 2015-2021 годы 728,0 тыс. руб., соответственно на каждый год по 104,0 тыс. руб. из средств местного бюджета. Эти средства направлены на:
	Наименование мероприятия
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Мероприятие 1. Реализация мероприятий  по обеспечению безопасности граждан, охране общественного порядка, профилактике правонарушений на территории городского округа Пелым
	217,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	Мероприятие 2.

Реализация мероприятий направленных на профилактику экстремизма и терроризма
	308,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	Мероприятие 3.

Реализация мероприятия антинаркотической направленности
	91,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Мероприятие 4. Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ инфекции на территории  городского округа Пелым
	112,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	Итого:
	728,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

В 2015 году по программе запланировано 104,0 тыс. руб., освоено 89,23 тыс. руб. (что составляет 86 %). Освоение денежных средств составляет:

В рамках программы  по обеспечению безопасности граждан, охране общественного порядка, профилактике правонарушений на территории городского округа Пелым:

- видеонаблюдение для муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»  на сумму 23,99 тыс. руб.;
В рамках программы  профилактики экстремизма и терроризма на территории городского округа Пелым:

- видеонаблюдение для муниципального казенного образовательного учреждения средняя образовательная школа № 1 п. Пелым на сумму 29,72 тыс. руб.;

-  проведены игровая программа «Хоровод дружбы» использовано 11,5 тыс.  руб., фестиваль национальных культур «Цветная карусель» использовано 2,15 тыс. руб.;

В рамках программы  антинаркотической направленности:
- проведение конкурса антинаркотической направленности «Наркостоп».

В рамках программы  по первичной профилактике ВИЧ инфекции на территории  городского округа Пелым:
- проведены мероприятия: творческий конкурс «Мир без табака», «Поляна здоровья», «Сказочный мир детства», «За здоровый образ жизни» на общую сумму 8,87 тыс. руб.

Информационная справка по реализации программы в 2015 году прилагается:

	№ п/п
	Мероприятие
	План
	Факт
	Исполнение

%

	1
	Реализация мероприятий  по обеспечению безопасности граждан, охране общественного порядка, профилактике правонарушений на территории городского округа Пелым
	31,0
	23,99
	77,4

	2
	Реализация мероприятий направленных на профилактику экстремизма и терроризма
	44,0
	43,37
	98,6

	3
	Реализация мероприятия антинаркотической направленности
	13,0
	13,0
	100

	4
	Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ инфекции на территории  городского округа Пелым
	16,0
	8,87
	55,4

	ИТОГО
	104,0
	89,23
	86

         Полное освоение денежных средств по данной программе планируется  в течение 4 квартала 2015 года.